Dari sekian Pondok Pesantren
5
yang ada, Pondok Pesantren Qomaruddin

Bungah Gresik telah mengiringi perjalanan sejarah lembaga pendidikan Islam di

Gresik Jawa Timur. Pondok Pesantren ini didirikan oleh Kiai Qomaruddin pada

tahun 1775 M atau bertepatan dengan 1188 H. Pondok Pesantren Qomaruddin

Bungah Gresik telah membawa angin segar bagi dunia pendidikan Islam,

khususnya pendidikan Islam di Gresik. Kehadiran pondok pesantren ini tidak bisa

dipandang remeh, karena selain sebagai aset umat Islam, pondok pesantren mampu

membekali para santri agar memiliki pengetahuan agama yang cukup, sehingga